

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k. ú. Nedašov

(dále jen „smlouva“)

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj

Adresa: Zarámí 88, 76041 Zlín

zastoupený:

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Tel.:

E-mail:

ID DS:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

(dále jen „objednatel“)

Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ

Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ

Ing. Lubomír Holubec, vedoucí pobočky Zlín

Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín

+420 727 956 462

j.gasek@spucr.cz

z49per3

ČNB

3723001/0710

01312774

CZ01312774 není plátcem DPH

a

Zhotovitel:

Jméno:

Sídlo:

zastoupený:

tel./fax:

e-mail:

ID DS:

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

tel./fax:

e-mail:

e-mail:

tel./fax:

bankovní spojení:

STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 –

Jinonice

X X X X X X X X X X, ředitel Oblasti

Východ

a X X X X X X X X X X, Ph.D., ekonom

Oblasti Východ (zmocněnci)

X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X

8yuchp8

X X X X X X X X X X, vedoucí PJ Zlín

X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X, stavbyvedoucí

X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X

UniCredit Bank Czech Republic

and Slovakia, a.s., Praha
číslo účtu: 5061885001/2700
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744; je plátcem DPH
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **Městského soudu v Praze**, oddíl **B**,
vločka **7634**
(dále jen „zhotovitel“)

Úvodní ustanovení

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 29. 12. 2021 sepsána smlouva o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k. ú. Nedašov“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby.
2. V průběhu realizace došlo ke změnám díla. V důsledku těchto změn bylo nutno provést dodatečné stavební práce a současně vznikly méněpráce. Tímto dodatkem č. 1 dochází k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.

U stavebního objektu SO 03 Polní cesta C3 došlo k rozrušení odvodňovacího rigolu, a to vlivem nepříznivých klimatických podmínek v podobě silných a dlouhotrvajících dešťových srážek. Rigolem je řešeno odvodnění polní cesty podél její trasy. Zlepšení této situace je navrženo doplněním rigolu o oboustrannou betonovou patku a nahrazením původně navrženého materiálu krajnice stěrkodrtí frakce 32/64 s prolitím cementovým mlékem. Vzniklé dodatečné stavební práce jsou ve výši +346 981,32 Kč bez DPH, související méněpráce jsou ve výši –57 920,94 Kč bez DPH.

3. Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 26 436 827,39 Kč bez DPH. Hodnota méněprací řešených tímto dodatkem č. 1 činí 57 920,94 Kč bez DPH. Hodnota dodatečných stavebních prací činí 346 981,32 bez DPH. Celková absolutní hodnota změn dle dodatku č. 1 je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ve výši 404 902,26 Kč bez DPH, což odpovídá cca 1,53 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Cena díla dle dodatku č. 1 bude navýšena o 289 060,38 Kč bez DPH.
4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla.

I.

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto:

bez DPH činí	26 725 887,77 Kč
DPH 21 % činí	5 612 436,43 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	32 338 324,20 Kč

II.

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 29. 12. 2021 zůstávají v platnosti beze změn.

III.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel č. 1.
2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:

- Rozpočet změn
- Plná moc

Ve Zlíně dne: 25. 10. 2022

Ve Zlíně dne: 25. 10. 2022

objednatel

Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj
Ing. Mlada Augustinová
ředitelka

zhotovitel

STRABAG a.s.
X X X X X X X X X X, ředitel Oblasti Východ
X X X X X X X X X X, ekonom Oblasti Východ
na základě plné moci

Dokument vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: Lada Košutová

PLNÁ MOC

Obchodní firma: **STRABAG a.s.**
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
IČO : 608 38 744
se sídlem: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00
zastoupená : Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva
Ing. Pavlem Bryhcínem, členem představenstva

(dále jen „**Zmocnitel**“)

z m o c ň u j e

X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, vedoucího OTÚ
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, ředitele oblasti VÝCHOD
X X X X X X X X X X, nar. X X X X X X X X X X, bytem X X X X X X X X X X, ekonoma oblasti
VÝCHOD

(dále společně jen „**Zmocněnci**“)

k zastupování Zmocnitele z titulu výkonu své funkce

- při všech jednáních spojených s účastí Zmocnitele v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč (slovy: sedmdesátpětmilionů korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jsou zejména oprávněni podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast, podávat námítky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy, uplatňovat nároky z uzavřených smluv a potvrzovat plnění z těchto smluv.

- při všech jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s dalšími orgány a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejich činnosti včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. Kč (slovy: sedmdesátpětmilionů korun českých) bez DPH.

Zmocněnci jednájí a podepisují vždy dva společně.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12.2022.

V Praze dne 3.1.2022

.....
Ing. Ondřej Novák
předseda představenstva
STRABAG a.s.

.....
Ing. Pavel Bryhcín
člen představenstva
STRABAG a.s.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2808/060/2021-MP/VP
Stavba: Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

KSO:
Místo: k.ú. Nedašov

CC-CZ:
Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
STRABAG a.s.

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant:
AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ: 28597044
DIČ:

Zpracovatel:
AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ: 28597044
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				289 060,38
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně		Výše daně
DPH základní	21,00%	289 060,38		60 702,68
DPH snížená	15,00%	0,00		0,00

Cena s DPH	v	CZK		349 763,06
-------------------	----------	------------	--	-------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
---------------------	----------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2808/060/2021-MP/VP

Stavba: Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova 153/12,

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova 153/12,

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

289 060,38

349 763,06

SO M	Měněpráce	-57 920,94	-70 084,34
SO 03	Polní cesta C3	-39 157,02	-47 379,99
SO 03.1	Cestní příkop	-18 763,92	-22 704,34
SO V	Vícepráce	346 981,32	419 847,40
SO 03	Polní cesta C3	73 279,08	88 667,69
SO 03.1	Cestní příkop	273 702,24	331 179,71

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO M - Méněpráce

Soupis:

SO 03 - Polní cesta C3

KSO:

Místo: k.ú. Nedašov

CC-CZ:

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

Projektant:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Zpracovatel:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				-39 157,02
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-39 157,02	21,00%	-8 222,97
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	-47 379,99
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO M - Méněpráce

Soupis:

SO 03 - Polní cesta C3

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-39 157,02

HSV - Práce a dodávky HSV

-39 157,02

5 - Komunikace pozemní

-39 157,02

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO M - Méněpráce

Soupis:

SO 03 - Polní cesta C3

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant:
AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel:
Jungmannova
153/12, 77900

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-39 157,02

D HSV Práce a dodávky HSV -39 157,02

D 5 Komunikace pozemní -39 157,02

1	K	569831R1	Zpevnění krajnic štěrkodrtí	m3	-34,020	1 151,00	-39 157,02	
---	---	----------	-----------------------------	----	---------	----------	------------	--

PP Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí viz D.1.3.1, D.1.3.2.3-5
VV zpevněná krajnice
VV odpočet
VV -0,09*378
VV Součet

-34,020
-34,020

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO M - Méněpráce

Soupis:

SO 03.1 - Cestní příkop

KSO:

Místo: k.ú. Nedašov

CC-CZ:

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

Projektant:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Zpracovatel:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				-18 763,92
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-18 763,92	21,00%	-3 940,42
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	-22 704,34
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO M - Méněpráce

Soupis:

SO 03.1 - Cestní příkop

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-18 763,92

HSV - Práce a dodávky HSV

-18 763,92

4 - Vodorovné konstrukce

-18 763,92

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO M - Méněpráce

Soupis:

SO 03.1 - Cestní příkop

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant:
AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel:
AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-18 763,92

D HSV

Práce a dodávky HSV

-18 763,92

D 4

Vodorovné konstrukce

-18 763,92

1	K	457572111	Filtrační vrstvy ze štěrkopísku se zhutněním frakce od 0 až 8 do 0 až 32 mm	m3	-15,120	1 241,00	-18 763,92	CS ÚRS 2021 01
---	---	-----------	---	----	---------	----------	------------	----------------

PP
VV
VV
VV
VV
VV
VV

Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrkopísku se zhutněním do 10 pojezdů/m3, frakce od 0-8 do 0-32 mm viz D.1.3.1, D.1.3.2.8-9,-3
opevnění příkopu
odpočet
-(378)*0,2*0,1*2
Součet

-15,120
-15,120

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO V - Vícepráce

Soupis:

SO 03 - Polní cesta C3

KSO:

Místo: k.ú. Nedašov

CC-CZ:

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

Projektant:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Zpracovatel:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				73 279,08
---------------------	--	--	--	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	73 279,08	21,00%	15 388,61
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	88 667,69
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO V - Vícepráce

Soupis:

SO 03 - Polní cesta C3

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

73 279,08

HSV - Práce a dodávky HSV

73 279,08

5 - Komunikace pozemní

73 279,08

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt: SO V - Vícepráce

Soupis: **SO 03 - Polní cesta C3**

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

73 279,08

D HSV Práce a dodávky HSV 73 279,08

D 5 Komunikace pozemní 73 279,08

1	K	569831R3	Zpevnění krajnic štěrkodrtí prolitou cementovým mlékem	m3	34,020	2 154,00	73 279,08	
---	---	----------	--	----	--------	----------	-----------	--

PP Zpevnění krajnic štěrkodrtí prolitou cementovým mlékem
Poznámka k položce:
P Součástí položky je realizace krajnice štěrkodrtí 32/63 s prolitím cementovým mlékem, včetně dodávky materiálu
VV viz D.1.3.1, D.1.3.2.3-5
VV zpevněná krajnice
VV 0,09*378
VV Součet

34,020
34,020

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO V - Vícepráce

Soupis:

SO 03.1 - Cestní příkop

KSO:

Místo: k.ú. Nedašov

CC-CZ:

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

Projektant:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Zpracovatel:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

IČ:

28597044

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

273 702,24

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	273 702,24	21,00%	57 477,47
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

331 179,71

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO V - Vícepráce

Soupis:

SO 03.1 - Cestní příkop

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel: AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

273 702,24

HSV - Práce a dodávky HSV

273 702,24

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

273 702,24

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Polní cesty C1, C2, C3, C16 v k.ú. Nedašov

Objekt:

SO V - Vícepráce

Soupis:

SO 03.1 - Cestní příkop

Místo: k.ú. Nedašov

Datum: 29. 9. 2022

Zadavatel:

Projektant:
AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel:
AGPOL s.r.o.,
Jungmannova
153/12, 77900

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

273 702,24

D HSV Práce a dodávky HSV

273 702,24

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

273 702,24

2	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	105,840	2 586,00	273 702,24	CS ÚRS 2022 02
---	---	-----------	--	----	---------	----------	------------	----------------

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu

VV prostého

VV viz D.1.3.2.3

VV patka pod zához

VV 0,14*378*2

105,840

VV Součet

105,840